
Tato práce je zaměřena na problematiku spokojenosti s péčí ve službách pro jedince
s duševním onemocněním.
V teoretické části se zabýváme spokojeností z obecného hlediska, dále je probírána
spokojenost s poskytovanou péčí a různé její aspekty. A nakonec se věnujeme problematice
duševního onemocnění a jeho léčby, komunitní péči a různým výzkumům spokojenosti.
V praktické části jsme mapovali různé aspekty péče, které mají vliv na spokojenost s péčí.
Na základě získaných výsledků byl sestaven dotazník spokojenosti, který dotazník byl
testován u vzorku klientů komunitních služeb, přičemž byly ověřovány také psychometrické
charakteristiky dotazníku.
Reliabilita dotazníku, která byla ověřována pomocí koeficientu vnitřní konzistence, je
dobrá. Dále byla sledována validita dotazníku a korelace mezi jednotlivými položkami.
Ukázala se potřeba dílčích úprav dotazníku.
Výsledky pilotního testování ukázaly dobrou celkovou spokojenost respondentů. Nejlépe
byly hodnoceny položky týkající se přístupu ke klientům a komunikace, naopak nejhůře byla
hodnocena dostupnost.


